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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 
• 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 10.06.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E PROCEDURES SE 

SHPERNDARJES SE SUBVENCIONIMIT PER OPERATORET E SHERBIMIT TE 

TRANSPORTIT PUBLIK QYTETAS NE BASHKINE DURRES 

Baza ligjore: 

Neni 8, pika 2, nenit 9, pika I, nenpika I. I, shkronjat "a" dhe "b", nenit 23, pika 6, nenit 54, 

shkronja k, nenit 55, pika 2 dhe 6, te ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", te 

ndryshuar, ligjit nr. 8308, date 18.03.1998 "Per transportet rrugore", te ndryshuar, ligjit nr. 

44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", vendimit nr. 85, date 

08.02.2017, te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e rregullave per prodhimin, 

shpemdarjen dhe pajisjen e udhetareve me bileta transporti rrugor", te ndryshuar, Udhezimit 

nr. 3743, date 10.7.2017, te Ministrit te Infrastruktures dhe Energjise "Mbi modelet dhe 

standardet e biletave te transportit rrugor te udhetareve, te ndryshuar, VKB-se nr. 590, date 

11.03.2019, "Per miratimin e ndryshimit te VKB- nr.233, date 16.12.2014 "Per percaktimin e 

tarifes se biletave te transportit qytetas te udhetareve me autobus", Vendimit te Keshillit 

Bashkiak Durres nr. 115, date 24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per 

vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesem 2025-2027. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve, i propozon Keshillit 

Bashkiak te shqyrtoje te konform akteve ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e procedures se shpemdarjes se subvencionimit per operatoret e sherbimit te 

transportit publik qytetas ne Bashkine Durres. 
2. Miratimin e kompensimit nga ana e Bashkise Durres te vleres 10 leke nga vlera totale 

e 9mimit re biletes 40 leke. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Efektet financiare te ketij kompensimi dote perballohen nga buxheti i miratuar me Vendimin 

e Keshillit Bashkiak Durres nr. 115, date 24.12.2024 "Per miratimin e buxhetit rn Bashkise 

Durres per vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesem 2025-2027. 
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Drejtoria/Sektori pergjeoies qe ka . . . 
e.1 pergatatur materaalin: 

Drejtoria e Sherbimeve. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret Bashkise Du1,-es dhe Njesive Administrative. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 
10.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 7 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 
tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

'J/IJ.M ks f(p9c· . 

.. • :-!. h rt'mi·t te proiekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me Per same s1p~r, pass qy I ' 'J 

shumice votash, vendosi: 
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T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Mi ratim in e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

Kryetar Marsida Feshti 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 

~ ., Sekretar 

4 Anetar Dorian Isaj 

5 Anetar Elisabeta 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Ku9i 

9 Anetar Erald Dalipi 
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